1
[image: image5.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

                               GABINETE DO VEREADOR EVERTON BOMBRDA

Requerimento Nº 29/2026Requerimento Nº 29/2026

EMENTA: REQUEIRO AO EXECUTIVO MUNICIPAL INFORMAÇÕES JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS A RESPEITO DA REFORMA DA UBS DO PARQUE DO ESTADO.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES E SENHORAS VEREADORES,

Apresento a V.Exa., nos termos do Art. 152 do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado  e oficiado  ao Exmo Senhor Prefeito Municipal Dr. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA  para que junto a  Secretaria de Obras  ou setor competente, sejam prestadas e enviadas    informações, tendo em vista que a referida UBS – Unidade Básica de  Saúde  do Parque do Estado,  é um equipamento público essencial para o atendimento à saúde da população.
Os problemas recorrentes em dias de chuva comprometem o funcionamento da unidade, colocam em risco usuários e servidores e geram preocupação quanto à qualidade da obra executada.

Dessa forma, faz-se necessário o esclarecimento das medidas adotadas pelo Poder Executivo, garantindo transparência, responsabilidade na aplicação dos recursos públicos e a adequada prestação dos serviços à comunidade diante do exposto esclarecimentos se fazem necessários:
1. Quais providências estão sendo tomadas em relação à empresa responsável pela reforma da UBS do Parque do Estado, diante dos problemas estruturais que vêm ocorrendo, especialmente em períodos de chuva;
2. Se a obra ainda se encontra dentro do prazo de garantia contratual e, em caso positivo, quais notificações já foram realizadas à empresa;
3. Se há previsão para correção definitiva dos problemas apontados e qual o prazo estimado para a conclusão dos reparos.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” aos  04 de fevereiro de 2026.
Assinado Digitalmente

VEREADOR EVERTON BOMBARDA
[image: image1.jpg]FFFFF

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]‘J‘ i
g
I ;\H

I
i

i
I
\‘IM |

.
b

Ao
i

S——

.

RArren s s s s e e

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 – Mogi Mirim - SP

[image: image5.jpg]